
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 
 

 

 

 

 

All’ Albo on line e sezione Amministrazione Trasparente 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
RICHIAMATO   il progetto di ampliamento dell’Offerta Formativa “Integrazione scolastica degli allievi stranieri” 

(L.R.8/2003, art. 20) presentato dai docenti e inserito nel P.T.O.F. di questo Istituto; 

VISTI gli articoli n. 43 e n. 44 del Decreto Miur n. 129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il D.P.R.16 aprile 2013, n. 62, concernente il Regolamento recante il codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici; 

VISTO     l’art. 2222 del Codice Civile; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art.40 - c.1 della legge 27.12.1997, n. 449 recante “Misure per la stabilizzazione della finanza 

pubblica”; 

VISTI  gli articoli 5 e 7- c.6 del D. Lgs. n. 165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte 

con personale in servizio; 

VISTE  le Circolari n. 4 prot. n. 5656 del 15.07.2004 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dip.F.P. 

e la successiva n. 2 dell’11.03.2008 del Ministro della Funzione Pubblica recante “Legge 

24/12/2007 n. 244 disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

VISTO   il Decreto n. 21191/GRFVGL del 09/11/2022 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – 

Impegno e liquidazione contributo a favore degli Istituti Scolastici Statali del FVG – programma 

immigrazione 2022 – Azione 5 “Bando Integrazione scolastica” anno scolastico 2022/2023”; 

VISTE     le delibere degli Organi Collegiali; 

VISTA  la necessità di reperire personale interno/esterno dotato di competenze professionali e titoli 

specifici per attività di integrazione alunni stranieri; 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE – AVVIO PROCEDURA PER IL 
REPERIMENTO DI PERSONALE INTERNO/ESTERNO ALL’ISTITUTO PER 
L’AFFIDAMENTO DELL’ATTIVITA’ DI MEDIAZIONE LINGUISTICA-
CULTURALE A.S. 2022/2023.  

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001289 - 27/01/2023 - IV.5 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

 
Si dà seguito all’ affidamento dell’incarico per la realizzazione dell’attività di Mediazione linguistico-culturale 
per alunni stranieri, mediante procedura di selezione, da pubblicare sul sito dell’Istituto, rivolto al personale 
interno/esterno all’ unità scolastica; 

 
Art. 3 

 
Il compenso massimo per le attività di mediazione linguistico-culturale è stabilito in € 10.485,90 
omnicomprensivo di ogni onere compresi quelli a carico dell’esperto e dell’amministrazione proponente 
(eventualmente IVA, ritenuta d’acconto, IRAP, contributi prev.li e ass.li). 

 

Art.4 
 

La durata dell’incarico sarà determinata in ore effettive di prestazione lavorativa da svolgere nel periodo 
febbraio- giugno 2023. 

 

 

Art. 5 

 
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo l’apposita tabella titoli 
contenuta nell’avviso interno di interpello dando la precedenza al seguente ordine: 
- personale interno all’IC di Codroipo; 
- personale interno alle Istituzioni scolastiche; 
- personale esperto esterno. 
Il Dirigente Scolastico si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 
domanda pervenuta pienamente rispondente alle esigenze progettuali. 
 

Art. 6 

 

Ai sensi dell’articolo 5 della L.n.241/1990 il responsabile del procedimento di cui al presente avviso è il 

Dirigente Scolastico Erminia Salvador. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Erminia Salvador 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001289 - 27/01/2023 - IV.5 - U


